
Kære Andreas Keil 

 

Vi har en invitation til dig – kunne du tænke dig at mødes med os ude i Jernbanebyen? Vi har nemlig længe 

arbejdet for:  

 

Plads til værksteder og kreative erhverv i København – og i Jernbanebyen 

I Vesterbro Lokaludvalg lancerede vi i 2018 en vision for Jernbanebyen med ”Københavnernes eget 

værksted” som et hovedpunkt. Håndværket er en helt central del af områdets DNA. Der en 

bevaringsværdig bygningsmasse opført til at være værksteder og dermed også meget velegnede til at byde 

håndværk velkommen og give borgerne mulighed for at udfolde sig i værkstedssammenhæng. Det var vi 

ikke alene om at pege på. Den helhedsplan, som blev vedtaget for Jernbanebyen havde ”Værkstedsbyen” 

som en af de 5 strategiske spor. Måske Jernbanebyen kan bryde den onde cirkel, hvor værksteder og 

kreative virksomheder er helt fraværende i de nye bykvarterer. 

 

Vi har sammen med lokale håndværkere, makere og aktører på området lige siden haft snuden i sporet for 

at fastholde, at håndværket ville finde plads – og ikke igen skulle ende ude i byudviklingens kulde med de 

høje priser og de skrappe støjkrav, som gælder ved boligbebyggelse. Lige nu ser der ud til at være en særlig 

åbning for at etablere Maker-projektet ”Litra” i det gamle centralværksted. 

 

Det er sket i en god dialog med grundejerne (DSB Ejendomme og Freja Ejendomme/Jernbanebykonsortiet), 

Klima, Miljø og Teknikforvaltningen og med en række aktører i København i Copenhagen Creative 

Partnership, hvor en bred gruppe af aktører har en fælles målsætning om at arbejde for, at kultur, kreative 

funktioner og håndværkserhverv skal spille en nøglerolle i at skabe mangfoldige, levende og attraktive 

byområder. 

 

Alt det vil vi gerne fortælle dig om – og vi er  

Rasmus Fenhann, snedker med værksted i Jernbanebyen 

Malte Hertz Jansen, leder af Maker beliggende i Spor10, Jernbanebyen 

Mathias Nordby, forperson Copenhagen Creative Partnership 

Rikke Stampe Wesch, sekretariatsleder Vesterbro Lokaludvalg  

og undertegnede 

 

Vi håber, du har tid og lyst – og at vi kan give dig god inspiration i dit nye hverv. 

 

Mange venlige hilsner 

 

Jørgen Sprogøe Petersen 

Medlem af og koordinator for Vesterbro Lokaludvalgs indsats i Jernbanebyen 

 


